

**Vestkorn A/S**  
F. L. Hansens Vej 6, 7500 Holstebro

CVR-nr. 37 33 64 32

**Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. marts 2020.

---

Aslak Lie  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Vestkorn A/S F. L. Hansens Vej 6 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 37 33 64 32
	Stiftet: 22. december 2015
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Aslak Lie, bestyrelsesformand Kjartan Karlsen Børge Eie
<b>Direktion</b>	Aslak Lie, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank
<b>Modervirksomhed</b>	Vestkorn Milling AS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel med ingredienser til feed og food.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.973 t.kr. mod 5.012 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 433 t.kr. mod 1.068 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.619 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 4,6 % af de samlede aktiver på 35.406 t.kr., hvilket er et fald på 3,4 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer i det kommende år en mindre stigning i bruttofortjenesten og i resultatet.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.972.572</b>	<b>5.011.960</b>
1 Personaleomkostninger	-4.727.190	-3.505.707
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-161.378	-64.283
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.084.004</b>	<b>1.441.970</b>
Finansielle indtægter	117.033	267.394
2 Finansielle omkostninger	-628.639	-328.476
<b>Resultat før skat</b>	<b>572.398</b>	<b>1.380.888</b>
3 Skat af årets resultat	-139.129	-312.429
<b>Årets resultat</b>	<b>433.269</b>	<b>1.068.459</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	433.269	1.068.459
<b>Disponeret i alt</b>	<b>433.269</b>	<b>1.068.459</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Goodwill	75.476	86.797
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>75.476</u>	<u>86.797</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	107.338	14.732
5 Indretning lejede lokaler	46.940	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>154.278</u>	<u>14.732</u>
Deposita	0	7.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>7.200</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>229.754</u></b>	<b><u>108.729</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	7.849.637	2.752.064
Varebeholdninger i alt	<u>7.849.637</u>	<u>2.752.064</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.297.993	9.266.613
Andre tilgodehavender	400.452	212.485
Periodeafgrænsningsposter	156.675	94.689
Tilgodehavender i alt	<u>18.855.120</u>	<u>9.573.787</u>
Likvide beholdninger	8.471.220	2.440.758
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>35.175.977</u></b>	<b><u>14.766.609</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.405.731</u></b>	<b><u>14.875.338</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2019	2018
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	50.000
6 Overført resultat	1.118.838	1.135.569
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.618.838</u></b>	<b><u>1.185.569</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	13.844	8.805
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>13.844</u></b>	<b><u>8.805</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	176.883	0
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>176.883</u>	<u>0</u>
Belåningskredit factoringselskab	15.809.009	6.435.715
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.783.972	1.684.548
Gæld til tilknyttet virksomhed	14.881.724	3.604.275
Selskabsskat	130.090	314.622
Anden gæld	991.371	1.641.804
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>33.596.166</u>	<u>13.680.964</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>33.773.049</u></b>	<b><u>13.680.964</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>35.405.731</u></b>	<b><u>14.875.338</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	433.269	1.068.459
10 Reguleringer	689.767	392.198
11 Ændring i driftskapital	-3.652.469	-7.263.880
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.529.433	-5.803.223
Renteindbetalinger og lignende	117.036	267.390
Renteudbetalinger og lignende	-628.639	-328.476
Pengestrøm fra ordinær drift	-3.041.036	-5.864.309
Betalt selskabsskat	-318.622	-21.120
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-3.359.658</b>	<b>-5.885.429</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-167.257	-22.098
Salg af finansielle anlægsaktiver	7.200	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-160.057</b>	<b>-22.098</b>
Afdrag på langfristet gæld	176.883	0
Ændring i kortfristet belåningskredit factoringselskab	9.373.294	6.435.715
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>9.550.177</b>	<b>6.435.715</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>6.030.462</b>	<b>528.188</b>
Likvider 1. januar 2019	2.440.758	1.912.570
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b>8.471.220</b>	<b>2.440.758</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	8.471.220	2.440.758
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b>8.471.220</b>	<b>2.440.758</b>

**Noter**


---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.071.225	3.050.283
Pensioner	435.381	323.239
Andre omkostninger til social sikring	66.125	36.732
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>154.459</u>	<u>95.453</u>
	<b><u>4.727.190</u></b>	<b><u>3.505.707</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	359.275	198.087
Andre finansielle omkostninger	<u>269.364</u>	<u>130.389</u>
	<b><u>628.639</u></b>	<b><u>328.476</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	134.090	314.622
Årets regulering af udskudt skat	<u>5.039</u>	<u>-2.193</u>
	<b><u>139.129</u></b>	<b><u>312.429</u></b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Goodwill</u></b>
Kostpris 1. januar 2019		<u>113.213</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>		<b><u>113.213</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		26.416
Årets afskrivninger		<u>11.321</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>		<b><u>37.737</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>		<b><u>75.476</u></b>

## Noter

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2019	22.098	0
Tilgang	<u>116.965</u>	<u>50.292</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>139.063</u></b>	<b><u>50.292</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	7.366	0
Årets afskrivninger	<u>24.359</u>	<u>3.352</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>31.725</u></b>	<b><u>3.352</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>107.338</u></b>	<b><u>46.940</u></b>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>

### 6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2019	1.135.569	67.110
Overført til virksomhedskapital ved omdannelse til aktieselskab	-450.000	0
Årets overførte overskud	<u>433.269</u>	<u>1.068.459</u>
	<b><u>1.118.838</u></b>	<b><u>1.135.569</u></b>

### 7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Anden gæld	<u>176.883</u>	<u>0</u>	<u>176.883</u>	<u>176.883</u>
	<b><u>176.883</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>176.883</u></b>	<b><u>176.883</u></b>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 18.298 t.kr. er 16.329 t.kr. transporteret til sikkerhed for belåningskredit hos factoringselskab. Likvide beholdninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 8.471 t.kr., er 7.746 t.kr. ligeledes transporteret til sikkerhed for belåningskredit hos factoringselskab.

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 246 t.kr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 397 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet årlig forpligtelse på 894 t.kr. og med en opsigelsesvarsel på 24 mdr.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>10. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	39.032	18.687
Finansielle indtægter	-117.033	-267.394
Finansielle omkostninger	628.639	328.476
Skat af årets resultat	<u>139.129</u>	<u>312.429</u>
	<b><u>689.767</u></b>	<b><u>392.198</u></b>
<b>11. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-5.097.573	-1.738.313
Ændring i tilgodehavender	-9.281.333	-4.773.500
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>10.726.437</u>	<u>-752.067</u>
	<b><u>-3.652.469</u></b>	<b><u>-7.263.880</u></b>
